3

Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	 25 июля 2024 года
	                 № 028

РЕШЕНИЕ

О вынесении проекта решения «О внесении
 изменений в Устав муниципального образования
 Белоярское городское поселение Верхнекетского
района Томской области», на публичные слушания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области от 26.11.2013 № 88,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1.  Вынести прилагаемый проект решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания.
2.  Назначить проведение публичных слушаний на 15.08.2024 в 18.00 по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 15, фойе Администрации Белоярского городского поселения.
3. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» принимаются в письменном виде в Совете Белоярского городского поселения по адресу: р.п. Белый Яр, пер. Банковский,8, каб. общественная комиссия, не позднее 12.08.2024 ежедневно до 17.00.
4.  Опубликовать проект решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» в районной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение.
5.  Возложить обязанность по организационно-техническому проведению публичных слушаний на Совет Белоярского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Белоярского
городского поселения                                                                          И.В. Шипелик

_____________________________________________________________________________________________
Совет -1, вестник «Территория» -1, Адм-1.
Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

2024 года

[bookmark: _GoBack] № проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Белоярское городское поселение
 Верхнекетского района Томской области

  В целях приведения Устава муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденный решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009, следующие изменения и дополнения:
1) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в сетевом издании - официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Сетевое издание - «Официальный сайт Администрации Белоярского городского поселения» (vkt-belyar70.ru) зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзором), регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: Эл № ФС77-87803 от 12 июля 2024 года. Пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для их использования неограниченным кругом лиц без использования этими лицами дополнительных технических средств определяются правовым актом Администрации Белоярского городского поселения.
Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления должны быть официально опубликованы не позднее 5 дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.
2. Направить настоящее решение Главе Белоярского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в районной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образование Белоярское городское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Белоярского
городского поселения

                                  И.В. Шипелик

Глава Белоярского
городского поселения

                                  С.В. Чехов